
СОВЕТ РШИИИИ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НОВОШЕШМИНСКОГО Р Р М И  ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН СОВЕТЫ

ул. Советская, д.80, Совет урамы, 80,
с. Новошешминск,423190 Яца Чишмэ авылы,42319

_______ тел.: ('8-84348') 2-31-00. факс: (8-84348) 2-20-22, сЫ8Ьта@1:а1:аг.ш__________________

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от «12» сентября 2019 г. № 52-318

Организация деятельности социально-ориентированных некоммерческих 
организаций, формы и методы их поддержки на территории Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан в 2019 году и задачи на 2020 год

Заслушав информацию заместителя руководителя Исполнительного комитета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по социальным 
вопросам Семеняк В.Н. по вопросу «Организация деятельности социально­
ориентированных некоммерческих организаций, формы и методы их поддержки на 
территории Новошешминского муниципального района в 2019 году и задачи на 
2020 год». Совет Новошешминского муниципального района Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1 .Информацию об организации деятельности социально-ориентированных 
некоммерческих организаций, форм и методов их поддержки на территории 
Новошешминского муниципального района в 2019 году и задачи на 2020 год, 
принять к сведению.

2. Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан:

2.1. Создавать условия для развития сферы социальных услуг, предоставляемых 
НКО населению муниципального образования;

2.2. Проводить переподготовку и обучение работников и добровольцев НКО;
3. Рекомендовать обш;ественным объединениям, осуш;ествляющим 

деятельность на территории Новошешминского муниципального района:
3.1. Активизировать работу по участию в организации и проведении 

мероприятий и программ, направленных на реализацию государственной 
национальной политики;



3.2. Активизировать участие в конкурсах на право получения грантов на 
реализацию проектов, направленных на гармонизацию межнациональных 
отношений и развития межкультурного диалога.

4. Рекомендовать ГУ «Управление пенсионного фонда РФ по г. Чистополь, 
Чистопольскому и Новошешминскому районам РТ» отделу управления в 
Новошешминском районе, отделу социальной защиты Министерства труда, 
занятости и социальной защиты Республики Татарстан в Новошешминском 
муниципальном районе, отделу культуры Исполнительного комитета 
Новошешминского муниципального района оказать содействие в регистрации 
общественных объединений района в Министерстве юстиции РФ по РТ до 
01.01.2020 года.

5. Рекомендовать отделу образования Исполнительного комитета 
Новошешминского муниципального района ввести в практику реализацию 
образовательного проекта «УРОКИ ДРУЖБЫ и СОГЛАСИЯ» в ОУ и ДОУ района в 
преддверии Дня Народного единства.

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 
Новошешминского муниципального района по электронному адресу 
Ьйр://поуо8Ье81ш11П8к.1а1;аг81;ап.т.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан по социальной политике.

Глава Новошешминского
муниципального района \  В.М. Козлов


